Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vêreador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoG&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 42015 — Câmara Municipal de Marians
t. onhno 496

Excelentíssimo Senhor Protocol&ldº sOb n

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em 24 ,,C)ª?ª | lõ!ao:OX

DD, PreSIIdente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EoaAdad SRUuIa

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR PASSARELA NO BECO DO GUGU, NO DISTRITO DE PASSAGEM.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a passarela é o meio adequado e

seguro para a travessia de pedestres, tendo em vista que em uma via de transito

intenso, como é o caso, sua falta coloca em sério risco a vida dos que alj caminham.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Setembro de 2015.

Atenciosamente,

E cn ccammbliia.
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores-PT

AMARA MUNICIPAL DE MARIANE
1PROVADO POR UNANIMIDADE .
EM.2E. / 7 L*«?(Jí?

Serretárir